2

Администрация Денисовского сельского поселения

Протокол заседания
КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ
В ДЕНИСОВСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ

от 13.11.2019 г.			п. Денисовский                                          № 4

	Председатель -
	Глава Администрации Денисовского сельского поселения -О.А. Апанасенко

	Заместитель председателя -
	Начальник сектора экономики и финансов
Е.Н. Новомлинова

	Секретарь -
	Главный специалист по бухгалтерскому учету    Г.В. Фурсова

Члены комиссии:
	Юхно Евгений Александрович
	- Главный специалист по вопросам ЖКХ, земельным и имущественным отношениям

	Ложниченко Людмила Ивановна
	 - Депутат Собрания депутатов Денисовского сельского поселения

Повестка дня :

	1
	Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов Администрации Денисовского сельского поселения

	О.А. Апанасенко - Глава Администрации Денисовского сельского поселения

	2
	Доведение до муниципальных служащих положений действующего законодательства Российской Федерации, Ростовской области, муниципальных правовых актов о противодействии коррупции

	О.А. Апанасенко - Глава Администрации Денисовского сельского поселения

	3
	Организация исполнения муниципальными служащими Администрации Денисовского сельского поселения  требований о порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями

	О.А. Апанасенко - Глава Администрации Денисовского сельского поселения

СЛУШАЛИ по первому вопросу: О.А. Апанасенко, главу Администрации Денисовкого сельского поселения, которая проинформировала присутствующих о результатах проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов Администрации Денисовского сельского поселения
 Решили:
1.1 Информацию принять к сведению.
1.2. Проекты муниципальных правовых актов Администрации  Денисовского сельского поселения соответствуют действующему законодательству. Коррупциогеных факторов не выявлено.

СЛУШАЛИ по второму вопросу: О.А. Апанасенко, главу Администрации Денисовкого сельского поселения, которая проинформировала присутствующих о  принятии мер по доведению до муниципальных служащих положений действующего законодательства Российской Федерации, Ростовской области, муниципальных правовых актов о противодействии коррупции.
Решили:
1.1 Информацию принять к сведению.
1.2. Провести информационно – разъяснительную беседу 14.11.2019  с муниципальными служащими  Администрации Денисовкого сельского поселения о положениях действующего законодательства Российской Федерации, Ростовской области, муниципальных правовых актов о противодействии коррупции.

СЛУШАЛИ по третьему вопросу: О.А. Апанасенко, главу Администрации Денисовкого сельского поселения, которая проинформировала присутствующих об организации исполнения муниципальными служащими Администрации Денисовского сельского поселения  требований о порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями
 Решили:
1.1 Информацию принять к сведению.
1.2. Исключить факты получения подарков муниципальными служащими с нарушением установленного порядка.

Председатель:                                                                         О.А. Апанасенко

Секретарь:                                                                              Г.В. Фурсова

[bookmark: _GoBack]